Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 02.12.2022
	                                                  №  6263

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского округа город Бор»,  утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от  06.11.2020 № 5096

В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор   от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных)программ городского округа г. Бор» (в редакции постановлений от 29.09.2017 № 5628, от 28.11.2017 № 7028, от 28.10.2019 № 5822)  администрация городского округа  г. Бор постановляет:
 1. Внести изменения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского округа город Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа              г. Бор от 06.11.2020 № 5096 (в редакции постановления от 01.03.2021 № 999, от 02.09.2021 № 4428, от 02.11.2021 № 5544, от 02.03.2022 № 1002, от 01.07.2022 № 3379, от 31.08.2022 № 4397, от 03.10.2022 № 5079, от 01.11.2022 № 5646), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru .

	Глава  местного самоуправления
	 А.В.Боровский

И.Н. Рыбакова
2-18-63

Приложение
к постановлению администрации
городского округа г. Бор
                                                                                                                                                                           от 02.12.2022  № 6263

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского округа город Бор»,  утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от  06.11.2020 № 5096(в редакции постановления от 01.03.2021 № 999, от 02.09.2021 № 4428, от 02.11.2021 № 5544, от 02.03.2022 № 1002,  от 01.07.2022 № 3379, от 31.08.2022 № 4397, от 03.10.2022 № 5079, от 01.11.2022 № 5646).
1. В разделе 1 « Паспорт программы»:
1.1. В  позиции 7 некоторые строки изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования программы
	Всего,        тыс. руб.

	В том числе по годам реализации программы,   (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027год

	Всего  по муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского округа город Бор» (1) + (2) + (3) + (4)
	117388,1
	0,0
	0,0
	20 821,0
	25 545,3
	28 166,6
	21 427,6
	21 427,6

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	117388,1
	0,0
	0,0
	20 821,0
	25 545,3
	28 166,6
	21 427,6
	21 427,6

	Подпрограмма 1  (1) + (2) + (3) + (4)
	117388,1
	0,0
	0,0
	20 821,0
	25 545,3
	28 166,6
	21 427,6
	21 427,6

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	117388,1
	0,0
	0,0
	20 821,0
	25 545,3
	28 166,6
	21 427,6
	21 427,6

  2 .В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»:
  2.1.  Некоторые строки в таблице 1  изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
Наименование
	Всего по муниципальной программе за весь период исполнения, тыс. руб.
	В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	0
	Всего по муниципальной программе:
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского округа город Бор »
	0600000000
	2021-2027
	Управление ЖКХ и сооисполнители
	117388,1
	0,0
	0,0
	20 821,0
	25 545,3
	28 166,6
	21 427,6
	21 427,6

	0.1.

	Управление ЖКХ
	117388,1
	0,0
	0,0
	20 821,0
	25 545,3
	28 166,6
	21 427,6
	21 427,6

	в том числе в разрезе источников:

	0.5.
	местный бюджет

	117388,1
	0,0
	0,0
	20 821,0
	25 545,3
	28 166,6
	21 427,6
	21 427,6

	1
	Подпрограмма 1. Мероприятия по энергосбережению и повышение энергетической эффективности
	0610000000
	2021-2027
	Управление ЖКХ и сооисполнители
	117388,1
	0,0
	0,0
	20 821,0
	25 545,3
	28 166,6
	21 427,6
	21 427,6

	1.1.

	Управление ЖКХ
	117388,1
	0,0
	0,0
	20 821,0
	25 545,3
	28 166,6
	21 427,6
	21 427,6

	в том числе в разрезе источников:

	1.5.
	местный бюджет

	117388,1
	0,0
	0,0
	20 821,0
	25 545,3
	28 166,6
	21 427,6
	21 427,6

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Мероприятия по энергосбережению в организациях с участием муниципального образования
	0610100000
	2021-2027
	Управление ЖКХ
	117388,1
	0,0
	0,0
	20 821,0
	25 545,3
	28 166,6
	21 427,6
	21 427,6

	1.1.1.

	Управление ЖКХ
	117388,1
	0,0
	0,0
	20 821,0
	25 545,3
	28 166,6
	21 427,6
	21 427,6

	в том числе в разрезе источников:

	1.1.4.
	местный бюджет

	117388,1
	0,0
	0,0
	20 821,0
	25 545,3
	28 166,6
	21 427,6
	21 427,6

  3.В разделе 2.5. «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации муниципальной  программы.»:
  3.1.  Некоторые строки в таблице 2  изложить в новой редакции:

№ п/п

Наименование индикатора/ непосредственного результата
	Ед. измерения
	Значение индикатора / непосредственного результата

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024
 год
	2025 год
	2026 год
	2027
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского округа город Бор»

	Подпрограмма 1. Мероприятия по энергосбережению в организациях с участием муниципального образования

	Индикаторы:

	-отношение экономии энергетических ресурсов и воды в стоимостном выражении, достижение которой планируется в результате реализации энергосервисных договоров (контрактов), заключенных органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями, к общему  объему финансирования муниципальной программы
	%
	0
	0
	11,33
	11,32
	11,32
	11,32
	11,32

	Удельный расход электрической энергии в системах уличного освещения (на 1 кв.метр освещаемой площади с уровнем освещенности, соответствующим установленным нормативам).
	кВт*ч/кВ.м
	0
	0
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1

	Непосредственные результаты:

	Экономия  потребления электроэнергии  в системах уличного  освещения после модернизации  участков сети уличного освещения
	тыс. кВтч
	0,0
	0,0
	2849,22
	2849,22
	2849,22
	2849,22
	2849,22

	Экономия затрат на потребление уличного освещения по окончанию реализации программы
	тыс. руб
	0,0
	0,0
	23477,64
	23477,64
	23477,64
	23477,64
	23477,54

________________